МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
28.11.2016 г.                                                               № 42

О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 февраля 2016 N 17-ФЗ "О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",Федеральным законом от 03.11.2015 N 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статьей 42 Устава муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение  в целях приведения в соответствии с законодательством,

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», принятый решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 25 августа 2015 года № 30 согласно приложению без назначения публичных слушаний.
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации
3. Отменить Решение Совета Кожевниковского сельского поселения от 27.07.2016 № 27 «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»
4.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

	Глава Кожевниковского
сельского поселения

М.В. Андреев

Семенова А.Н.
44714

Приложение
к решению Совета
Кожевниковского сельского поселения
                                                                                                                      От 28.11.2016 № 42

	Внести в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»  следующие  изменения и дополнения:

1. часть 1 статьи 5 «Права органов местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения» дополнить пунктом 14 следующегосодержания: «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».